FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

3ª RECLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2019 - 2º SEMESTRE

Edital Nº 06/2018

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à

Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada na Rua Aloísio da

Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o RESULTADO DA 3ª

RECLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo –2019/ 2º semestre para acesso aos Cursos de Graduação

em Administração (AD) e Engenharia de Produção (EP) para 2019, em horário noturno, em

conformidade com o Edital nº 06/18.

1. Para cumprimento do item 7.9 do Edital nº 06/2018, a FeMASS convoca os candidatos

aprovados para preenchimento de vagas remanescentes decorrentes do NÃO COMPARECIMENTO

de candidatos à chamada para pré-matrícula.

2. Os candidatos, convocados para o segundo semestre, deverão comparecer no dia 28 de maio

de 2019, das 15 às 20 horas, na secretaria da Instituição para pré-matrícula, munidos de toda a

documentação descrita no item 8.10 do Edital 06/2018, a saber:

a) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente (original e

fotocópia);

b) Histórico Escolar do Ensino Médio (original e fotocópia);

c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento) (original e fotocópia)

d) Título de Eleitor (original e fotocópia), para maiores de 18 (dezoito) anos;

e) Comprovante de quitação com o serviço militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo

masculino, maiores de 18 (dezoito anos);

f) Cadastro de Pessoa Física (CPF) do candidato (original e fotocópia);

g) 1 foto 3X4;

h) Registro Geral (original e fotocópia);

i) Comprovante de residência

j) Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP, para os candidatos

beneficiários do exame.

3. A próxima reclassificação está prevista para o dia 05 de Junho de 2019, caso ainda haja vagas

remanescentes.

FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180012447649048 Ingrid Souto Mango 2842,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180010277727095 Francisco de Assis Machado Junior 2836,0 ENEM Convocado 2º sem.

20180010218351769 Filipe de Carvalho Quintanilha Siqueira 2827,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180011209933554 Luiz Gustavo Ribeiro Penna 2824,7 ENEM Convocado 2º sem.

20180011236669004 Cheila Silva Pinto 2811,7 ENEM Convocado 2º sem.

20180010038592004 Raquel Borgo Uliana Barbara 2781,7 ENEM Convocado 2º sem.

20180010173905039 Daniel Vieira Tavares 2781,6 ENEM Convocado 2º sem.

20180011463640478 Mathias Martins Barros 2771,6 ENEM Convocado 2º sem.

20180010633060625 Michelli Carvalho Martins 2767,8 ENEM Convocado 2º sem.

20180010919089322 Tiago Alves de Araújo Oliveira Gabriel 2761,9 ENEM Convocado 2º sem.

20180010894049405 Awdrey Caroline de Oliveira Silva 2754,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180010142561445 Julio César da Silva 2745,5 ENEM Convocado 2º sem.

20180010286790748 Miriam Roque de Lima 2739,0 ENEM Convocado 2º sem.

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180011703314655 Lucas Lima Ribeiro 113,0 DV Convocado 2º sem.

20180012052682960 Lucas Silva Ramos 113,0 DV Convocado 2º sem.

20180012743102802 Marcus Vinícius Lessa Lopes de Oliveira 112,0 DV Convocado 2º sem.

20180012674454293 Thelma Tereza da Silva 112,0 DV Convocado 2º sem.

20180012360664684 Kássia Xavier Brandão de Barros 109,0 DV Convocado 2º sem.

20180010209198855 Gabriel da Silva Soares Batista 105,0 DV Convocado 2º sem.

20180012460579225 Wilson de Oliveira Carvalho Neto 105,0 DV Convocado 2º sem.

20180011596385047 Renan da Silveira Gonçalves 114,0 EP Convocado 2º sem.

20180010114844752 Jocinei Bento de Souza 114,0 EP Convocado 2º sem.

20180010601620561 Melissa Santos Torres da Silva 2866,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180011326964669 Vinicius Eduardo Oliveira Maranini da Silva 2864,8 ENEM Convocado 2º sem.

20180012270414423 Paulo Roberto de Araújo Silva Filho 2863,6 ENEM Convocado 2º sem.

20180011808107248 Marcelo Camargo Filho 2843,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180010441058205 Rodrigo Luís dos Santos Rodrigues 2840,7 ENEM Convocado 2º sem.

20180010320326190 Fabiano de Andrade Domingues 2837,6 ENEM Convocado 2º sem.

20180010659974765 Ana Clara Silva Menezes 2837,5 ENEM Convocado 2º sem.

20180011685994766 Mayara Aguiar da Silva 2834,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180010421212444 Igor Sezinando Silva 2833,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180012486539770 Nils Adolfo Zermeno Garcia 2826,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180010172672659 Aline Moura de Carvalho 2825,1 ENEM Convocado 2º sem.

  Macaé, 20 de Maio de 2019.
Cláudia de Magalhães Bastos Leite

              Diretora